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„Urodziny” gazetki oraz wydanie dwusetnego numeru zachęciło nas, redakcję, do uroczystych obchodów tych 

okoliczności.  

18. listopada udaliśmy się do kolekcjonera starych aut Pana  Zdzisława Siereckiego, który od kilku lat mieszka na terenie 

naszej gminy, w Jozefowie. Naszą wizytę prezentujemy na łamach pisma w materiale pod tytułem: O miłości do starych 
samochodów oraz w fotorelacji: Wieści z Auto Show znad Prosny. Spotkaliśmy się też na urodzinowe ciasto i kolację 

                                                       Dzielimy się naszą radością.                             Redakcja         czytaj str.2 i 3 
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Na przełomie 

listopada i grudnia 

1995 roku powstawał 

pierwszy numer 

gazetki. Dziś, 

obchodzimy  już 27 

urodziny pisemka, a 

do tego publikujemy 

200 numer. 
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PODWÓJNY JUBILEUSZ 
 

Nastrojowe jubileuszowo-świąteczne 

spotkanie redakcji gazetki szkolnej 

„Wieści znad Prosny” 

W milej atmosferze redaktorzy gazetki 

szkolnej spędzili andrzejkowy wieczór. 

Świętowali 27 urodziny szkolnego pisma 

oraz jego 200 wydanie. 

Rozpoczęli od zdmuchnięcia świeczek na 

czekoladowym cieście – dokonały tego 

najstarsze redaktorki Karina i Marta, które 

już kilka lat pracują w zespole 

przygotowującym pisemko. Niestety, w czerwcu opuszczają 

mury szkoły i tym samym pożegnają się z redakcją.   

Po degustacji ciasta i rozmowach na temat bieżącego numeru 

zebrani przenieśli się ponad ćwierć wieku w przeszłość – 

przeglądali kronikę i Archiwum „Wieści” , czyli wszystkie 

numery od grudnia 1995 roku. Zebrało się tego aż 200 

numerów- to 

kawał historii 

szkoły, jej 

absolwentów,                   

chockiej 

gminy. 

Po kolacji, zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia i ponownie wróciliśmy do 

dawnych numerów gazetki. 

Dziękujemy  Panu  Grzegorzowi Rybarczykowi   za ufundowanie kolacji. 

 

Ciekawostki: 

Kto z obecnych pracowników szkoły pracował w gazetce? 
 

Fabianka Dębicka – jako uczennica/obecnie główna księgowa  

Donata Łapacz- jako uczennica/ pani sekretarka 

Katarzyna Burchacka – jako uczennica/dziś wychowawczyni w świetlicy 
 

Dorota Chraplak – dwukrotnie zastępczyni pod nieobecność opiekunki gazetki p. E. Kornackiej 

Barbara Sobolewska – prowadzi dział zachęcający do czytania i odwiedzania biblioteki 

Joanna Woźniak – od 20 lat prowadzi dodatek  „Mała Gazetka‖ 

Milena Owczarek – prowadzi dodatek w języku ang. dla klas I-III 

Agnieszka Kaczkowska- prowadzi dodatek w jęz. angielskim 

Agata Wechman- prowadzi dodatek w jęz. niemieckim. 

 

Z 200 numerów 14 wydaliśmy on line, wcześniej ukazywały się wyłącznie w wersji papierowej.  
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O miłości do starych samochodów… 

WYWIAD Z KOLEKCJONEREM ZABYTKOWYCH AUT PANEM  

ZDZISŁAWEM SIERECKIM 

Z okazji 200 wydania numeru gazetki ,,Wieści z nad Prosny” redaktorzy wraz z opiekunką p. E. Kornacką wybrali się do 

Państwa Krystyny i Zdzisława Siereckich zamieszkałych w pobliskim Józefowie.  

W pięknej leśnej scenerii podziwialiśmy zabytkowe perełki motoryzacji zgromadzone przez kolekcjonera. 

 Od kiedy interesuje się Pan starymi autami? 

Auta towarzyszą mi od kilkudziesięciu lat, ale moja pasja zaczęła się w 2012 r. To już dziesięć lat odkąd zacząłem 

kolekcjonować je. A zaczęło się, gdy byliśmy wtedy na Kubie. Zobaczyłem na ulicach tamtejszych miast mnóstwo 
starych aut i … wtedy zapragnąłem też takie posiadać. Na początku chciałem mieć tylko trzy samochody. Miał być jeden 

amerykański, jeden europejski, no i oczywiście nasz, polski. Ostatecznie skończyło się na dziesięciu.  

Jakie auta posiada Pan w swojej prywatnej kolekcji? 

W mojej kolekcji posiadam 

przedwojenne samochody. Z aut 
amerykańskich mam FORDA A z 

1931 roku i CORDA 810 z 1936 

roku. MERCEDES 230 CABRIO 
B z roku 1938 czy BMW315/1 

ROADSTER z 1934 r. należą do 

europejskich.  

A z polskich perełek w moim 

muzeum stoją POLSKI FIAT 508 I 
z 1933 roku i POLSKI FIAT 508 

III JUNAK z 1937. Pierwszym 

autem, które kupiłem był Ford A. 

Które auto jest najstarsze? 

Najstarsze auto pochodzi z roku 

1931. To właśnie ten pierwszy 
muzealny eksponat. 

 
Czy ma Pan jakieś kolekcjonerskie marzenie? 

Moje marzenie się już spełniło. Zapragnąłem amerykańskie auto i ku mej radości posiadam w swej kolekcji Corda 810, 

bo właśnie on był moim marzeniem. 

Widzimy, że nie tylko auta znajdują się w Pana muzeum. 

Tak, to prawda. Do moich wymarzonych aut dołączyły 
motocykle, mam ich siedem  w kolekcji. 

Kiedy auta otrzymują żółte tablice, które oznaczają, że pojazd 

zaliczany jest do zabytkowych? 

Pojazdy, które mają przynajmniej 25 lat oraz 80% oryginalnych 

części. 

Jaka jest różnica w prowadzeniu aut współczesnych od tych 
dawnych,sprzed kilkudziesięciu lat? 

Mało kto umie odpalić takie auta. Zapala się je na ssaniu, 
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skrzynia biegów jest manualna, a nie komfortowa automatyczna. Prowadzenie ich też nie należy do łatwych, nie ma 
wspomagania kierownicy, trudno precyzyjnie zaparkować. 

W jaki sposób pielęgnuje pan samochody? 

Pielęgnacją samochodów zajmuje się osobiście, mam do tego specjalne środki. W razie potrzeby korzystam z pomocy 
fachowców, miłośników aut. Pojazdy wymagają odpowiedniej temperatury i wilgotności w garażach. Wiele elementów 

aut jest wykonana z drewna, dlatego warunki są bardzo ważne. 

Czy uczestniczy Pan w imprezach aut zabytkowych? 

Tak, od 2018 roku  zaczęliśmy z moją żoną Krystyną jeździć na różne prestiżowe zjazdy starych aut. To niezwykle 

ciekawe spotkania i niezapomniane przeżycia. Podczas tych wyjazdów można poczuć sentyment, czar i klimat 
przedwojennych lat. Oprócz samochodów obowiązują też często stroje, ubrania z tamtych czasów.                                                                                                

Na regałach stoją pamiątki z tych wyjazdów: dyplomy, puchary tablice startowe w rajdach, fotografie. Ale co 

najważniejsze poznajemy nowych, ciekawych, pozytywnych ludzi. 

Ciekawostki: 

-Auta potrafią jeździć 
nawet z prędkością 

około 120km. 

-Polski Fiat 508 III 
Junak nazywany przez 

państwa Siereckich 

,,gwiazda”, ponieważ 
brał udział w wielkich 

wydarzeniach i wszyscy 
byli nim zachwyceni. 

Błyszczał jak gwiazda 

na czerwonym dywanie 
(dosłownie). 

-Muzeum odwiedziła 

telewizja TVN Turbo 

- Cord 810 to jedyny 

egzemplarz w Polsce 

-Tatra  T- 87 z 1939 

roku to także jedyny egz. Polsce; w tym roku Polski Związek Motorowy nadał mu tytuł  „Automobil roku 2022”. 

Rozmawiały Zofia Owczarek i Marta Wróblewska 

Spotkaniu towarzyszyła miła i przyjazna atmosfera. Dziękujemy Państwu Krystynie i Zdzisławowi Siereckim  za 

tak ciekawą podróż przez historię przedwojennej motoryzacji.  

Dziękujemy za niecodzienną możliwość sesji fotograficznej w tych moto-cudeńkach. 

 My świętowaliśmy 200 numer naszej gazetki „Wieści znad Prosny‖ , a Pan Zdzisław Sierecki  10 rocznicę 

powstania Prywatnego Muzeum Motoryzacji lat 30-tych. 

 Z tej okazji życzymy Panu sukcesów w realizacji swojej pasji, powodzenia w życiu osobistym i zawodowym.                        

No i oczywiście, niezapomnianych wrażeń podczas kolejnych rajdów. 

                                                                                                          Elżbieta Kornacka z zespołem redakcyjnym 

                                           Więcej zdjęć w zakładce Wieści znad Prosny na stronie szkoły. 
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Choinka 
Choinka–ustrojone drzewko świerku lub jodły, naturalne lub sztuczne, 

pierwotnie wiązane z przedchrześcijańską tradycją ludową i kultem wiecznie 

zielonego drzewka, a obecnie będące nieodłączną ozdobą w czasie świąt Bożego 
Narodzenia. 

Tradycja choinek narodziła się w Alzacji, gdzie wstawiano drzewka i ubierano je 
ozdobami z papieru i jabłkami (nawiązanie do rajskiego drzewa). Wielkim 

zwolennikiem tego zwyczaju był Marcin Luter, który zalecał spędzanie świąt w domowym zaciszu. Choinki więc szybko 
stały się popularne w protestanckich Niemczech. 

Rozpowszechnienie choinki w poszczególnych krajach 
Nieco później obyczaj ten przejął Kościół katolicki, rozpowszechniając go w krajach Europy Północnej i Środkowej. W 
XIX wieku choinka spopularyzowana została w Anglii i Francji, a potem w krajach Europy Południowej. Stała się 

w Europie najbardziej rozpoznawanym symbolem świąt Bożego Narodzenia. 

Skąd choinka w Polsce? 
Historia zwyczaju dekorowania choinki na Święta 

Zwyczaj ubierania choinki powędrował z Niemiec do Francji, a następnie za sprawą brytyjskiej królowej Wiktorii, 
rozprzestrzenił się na pozostałe kraje Europy i Ameryki. Należy wspomnieć, że na ziemie polskie ozdabiane drzewka 

dotarły na przełomie XVIII i XIX wieku. 

 

Ciekawostki o choince: 
1.Świąteczna choinka to przystrojone drzewko świerku lub jodły, rzadziej sosny. 

2.W wielu kulturach żywe, zielone drzewo, zwłaszcza iglaste, uważane jest za symbol życia i odradzania się, a także 

symbol trwania i płodności. 

3. Od czasów św. Franciszka z Asyżu głównym symbolem świąt Bożego Narodzenia była szopka z małym Jezusem 
w żłóbku, z Maryją i Józefem, a z czasem dodawano więcej ozdób i postaci. 

4. Biedoty nie stać było na ozdobne szopki, dlatego sami wykonywali różne ozdoby, które stawały się symbolem 

Bożego Narodzenia. 

5. Jeszcze w okresie powojennym na wsiach polskich można było spotkać piękny wystrój całego domu wykonany ze 

słomy, kolorowych bibułek i gałązek świerku lub sosny, będący dziełem sztuki ludowej. 

6. Już w VII wieku można znaleźć wzmiankę o choince, która być może jest pierwowzorem dzisiejszego drzewka. 

7. Choinki stały się popularne w protestanckich Niemczech za sprawą Marcina Lutra. 

8. I tak tradycja narodziła się w Alzacji, gdzie zaczęto wstawiać ścięte drzewka do domów. 

Choinka 
Symbolika ozdób choinkowych jest niezwykle bogata. Dowiedz się, co warto powiesić na 
drzewku, co przynosi szczęście, a co pecha.  

Co powinno być na choince ?   - symbolika ozdób 
 Słodkości oznaczają radość. Wieszano kruche ciasteczka i pierniczki (ale częściej te drugie), ozdobione lukrem. 

Cukierki miały kształt długich sopelków. Słodycze te symbolizowały radość z narodzenia Bożej 
Dzieciny. Pierniczki miały zapewniać miłość, przychylność sił nadprzyrodzonych, a także długie i 

zdrowe życie. 

 Dzwoneczki symbolizują dobre nowiny. Robiono je z tektury i oklejano złocistym lub srebrnym 

papierem. Wg tradycji chrześcijańskiej, zwiastowały radość z pokonanego zła. Wieszając je na 
choince, wierzono, że rodzina będzie dostawać dużo dobrych nowin. 

 Łańcuch to symbol scalenia, w tym przypadku rodziny. Klejono go, łącząc ze sobą kółeczka z kolorowych papierków, z 

bibuły lub słomy. Musiał być długi, aby można nim było dokładnie opleść całą choinkę, od szczytu po sam dół. Tylko 

taki pomagał utrzymać jedność i nierozerwalność więzów, łączących domowników i dalszych krewnych. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_P%C3%B3%C5%82nocna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_%C5%9Arodkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anglia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Francja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_Po%C5%82udniowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
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 Jabłka symbolizują zdrowie i urodę. Wieszano małe i średniej wielkości, koniecznie czerwone o twardym miąższu. 
Symbolizowały biblijny owoc, którym wąż kusił Adama i Ewę. 

 Anioł to opiekun domu i ludzi. Główki aniołków robiono z wydmuszek jaj lub wycinano z papieru i 

doklejano im bibułkowe sukienki oraz skrzydła. Ten dobry duch miał chronić dom i jego mieszkańców przed 

złymi mocami. 

 Światełka to symbol nadejścia Jezusa. Przypominały o przyjściu na świat Chrystusa – światła dla 
błądzących pogan. Etnografowie twierdzą, że obecność światełek na drzewku wywodzi się z dawnego kultu ognia. 

 Orzechy symbolizują dobrobyt. Na choince wieszano włoskie orzechy, wbijając w każdy cienki drucik. Często 
zawijano je w sreberka, kolorowe papierki lub wkładano do koszyczków zrobionych z pudełek po zapałkach. Poza 

dobrobytem zapewniały mądrość. 

 Gwiazda prowadzi do Trzech Króli. Jej miejsce znajdowało się zawsze na czubku choinki na pamiątkę gwiazdy, która 

wskazywała drogę Królom lub, jak uważają inni, Mędrcom chcącym się pokłonić Dzieciątku. W tradycji ludowej 
gwiazda miała także pomagać znaleźć drogę do domu tym, którzy wyjechali. 

Jak zrobić ozdoby choinkowe - pomysły i inspiracje 

Ozdoby choinkowe DIY zyskują na popularności - większość można wykonać dla zabawy, zabicia czasu lub z potrzeby 

artystycznej. Warto mieć pod ręką papier, by wykonać bombki z papieru. Modne są także ozdoby choinkowe z masy 

solnej czy filcu. Wykorzystaj też naturalne surowce: ozdoby z szyszek nieprzerwanie święcą triumfy w domach. 

 opracowała  Zofia Owczarek 

Dlaczego śpiewamy kolędy? 
Śpiewanie kolęd nie ma większej symboliki. Jest to po prostu 

bożonarodzeniowa tradycja, dzięki której tworzymy jeszcze bardziej 
świąteczny klimat. Melodie towarzyszące nam co roku przypominają, co 

tak naprawdę ważne jest w tych świątecznych dniach, a wspólne 
kolędowanie z rodziną sprawia, że w domu gości jeszcze więcej radości. 

Poprzez śpiewanie pieśni religijnych możemy także wyrazić swoją 

wdzięczność oraz potraktować to jako pewnego rodzaju modlitwę. 

Kolęda - geneza 

Kolęda pierwotnie była radosną pieśnią noworoczną, wywodzącą się z 
tradycji ludowej i najczęściej utrzymana w konwencji religijnej. Kolęda 

w rozumieniu religijnej pieśni związanej z narodzinami Jezusa wykształciła się nieco później, wraz z umacnianiem się 

chrześcijaństwa. Według tradycji chrześcijańskiej autorem pierwszej kolędy był św. Franciszek z Asyżu. 
Najpopularniejsza – „Cicha noc” powstała w 1818roku w austriackim miasteczku w Alpach i przetłumaczona została na 

ponad 300 języków. Aktualnie w liturgii Kościoła katolickiego kolędy śpiewa się od mszy w nocy z 24/25 grudnia – tak 

zwanej pasterki do święta Chrztu Pańskiego – pierwsza niedziela po 6 stycznia. W polskiej tradycji dopuszczalne jest 
wykonywanie ich aż do 2 lutego. 

Ciekawostki 

1. Termin kolęda wywodzi się prawdopodobnie od łacińskiego słowa calendae i oznacza "pierwszy dzień miesiąca". 

2. Te noworoczne pieśni powitalne i pochwalne (wyrażające życzenia szczęścia i pomyślności) na cześć 

gospodarzy, były pierwotnymi kolędami. 

Charakter religijny kolędy przybrały wraz z rozwojem i umacnianiem się chrześcijaństwa. 

3. Początkowo były to kolędy wyłącznie łacińskie. 

            Ich twórcy czerpali z Ewangelii św. Mateusza i Ewangelii św. Łukasza, gdzie pojawia się pośrednio informacja 

           o śpiewaniu w dniu narodzin Jezusa. Z biegiem czasu sięgano do apokryfów (księgi o tematyce biblijnej, uważane     

           za nienatchnione, nie wchodzące w skład Kanonu Biblii), literatury średniowiecznej i średniowiecznego teatru,  

          jako źródeł kolęd. 

4. Poza liturgicznym kontekstem, kolędy są bardzo chętnie słuchane dużo wcześniej niż w Boże Narodzenie. 

W skomercjalizowanym świecie towarzyszą nam podczas zakupów w marketach, galeriach, pojawiają się                         

w reklamach telewizyjnych. Nie są to tylko kolędy stricte o narodzinach Jezusa, ale też kompozycje związane                      

z okresem bożonarodzeniowym ("Jest taki dzień", "Jingle Bells", "White Christmas" i in.). 

5. Najstarszą zachowaną polską kolędą jest pieśń pochodząca z 1424 roku, zaczynająca się od słów Zdrów bądź, 

królu anielski. Na początku XV wieku kolędy tłumaczono z łaciny i ze śpiewników braci czeskich. 
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6. Polski poeta, dramatopisarz epoki oświecenia Franciszek Karpiński skomponował bardzo popularną kolędę "Bóg 

się rodzi". 

Twórcami kolęd byli także m.in. Mikołaj Sęp Szarzyński (poeta przełomu renesansu i baroku) i Andrzej 

Morszczyn (polityk, poeta, podskarbi wielki koronny). W XIX wieku kolędy komponował Zygmunt Noskowski 

(kompozytor, dyrygent i pedagog). Fryderyk Chopin, kolędę "Lulajże, Jezuniu" zacytował w środkowej części 

scherza h-moll op.20. Współcześnie kolędy komponował Witold Lutosławski (kompozytor, dyrygent, pianista). 

                                                                                                                                                      Marta Wróblewska 

 

RENIFERY –  ROZSTRZYGNIĘCIE ŚWIĄTECZNEGO KONKURSU 

PLASTYCZNEGO 

       Do naszej szkoły przybyło stado 94 reniferów. 

Muszą zebrać siły, aby w tę jedną, magiczną noc móc 
w zaprzęgu św. Mikołaja oblecieć cały świąt 

      Tak magiczny nastrój w szkolnym korytarzu 

powstał dzięki chętnym i pracowitym uczniom, którzy 
wzięli udział w konkursie na figurę renifera. Plastyczna 

konkurencja na pracę przestrzenną została 

zorganizowana przez Dyrekcję Szkoły oraz 
Przewodniczącą Rady Rodziców. Komisja w tym 

właśnie składzie, wraz z Paniami Patrycją 
Pietrzykowską i Wioletą Glapa, wyłoniła 31 wyróżnień 

w dwóch kategoriach wiekowych: 

 -klasy 1-3: Izabela Piłka, Ksawier Nawrocki, Sandra Tyl, Zofia Twardowska, Lena Miller, Julian Mouanga, 
 Ines Tomaszewska, Nikola 

Szablewska, Michalina Huderek, 

Nadia Bednarek, Łukasz 
Gauza,Olaf Dominiak, Magda 

Matuszczak  
 -w klasach 4-8: Pola Mrozińska, 

Aleksander Łapacz, Adam 

Woldański, Alan Półrolniczak, 
Aleksandra Bednarek, Józef 

Staszkiewicz, Dawid 
Karolewski, Julia Woldańska, 

Kacper Maćkowski, Maja 

Knappe,  
Zofia Owczarek, Marta 

Wróblewska, Nikola Kuźnicka, Dominika Reślińska, Oliwia Szymczak, Aleksander Sobczak, Dominik Mączka, Zuzanna 

Gierałka. 

     Fundatorom dziękujemy za przekazane nagrody, a Uczniom i Uczennicom za zaangażowanie i stworzenie wyjątkowej 

atmosfery. Wszystkim życzymy zdrowych, spokojnych świąt i spotkania z tymi magicznymi zwierzętami. 
        

Za zbiór i ekspozycję 

prac oraz 
przeprowadzenie 

konkursu 

odpowiedzialne były: 
Agata Wechman, 

Joanna Woźniak, 
Elżbieta Fagasińska.  
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Mikołajki szkolne   

      6 grudnia odbyły się mikołajki zorganizowane przez 

Samorząd Uczniowski i Radę Rodziców.  Zdecydowana 

większość uczniów i pracowników szkoły ubrana była na 

czerwono, świątecznie lub w mikołajkowych czapkach.                   

W tym dniu klasy, które ubrały się najbardziej 

„mikołajkowo” mogły liczyć na nagrody ufundowane przez 

organizatorów. 

    Spośród  klas 1-3 na wyróżnienie zasłużyła klasa 1,                     

a z klas  4-8-  klasa 8a. Zwycięzcy otrzymali vouchery o 

wartości 100 zł. 

fot. pracownicy administracji                                                                                                                             fot. Śnieżynka i Mikołaj 

 

fot. Klasa VIII a                                                                                          fot. Klasa I                                                                                                                        

 

fot. Klasa V b                                                                                            fot. Klasa IV b 

Ciekawostki:  Wręczanie prezentów 6 grudnia jest związane z opowieścią, która istnieje już od X wieku. Jest to 

średniowieczna historia życia biskupa z Miry, który w dniu 6 grudnia wręczał dzieciom prezenty oraz dbał o najbardziej 
potrzebujących. 

           Mikołajki to polska nazwa święta, które obchodzi się ku czci św. biskupa Mikołaja z Miry. Do XIX 

wieku mikołajki były dniem wolnym od pracy. Tradycyjnym mikołajkowym podarkiem dla dzieci w Holandii są 
czekoladowe litery. Osoba, która przynosi prezenty, ma wiele imion, zależnie od państwa i tradycji.        Karina 
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                                                  KREATYWNE LEKCJE… 
 

Projekt edukacyjny: Potyczki mitologiczne 

   

   W klasie 5a uczniowie przez kilka tygodni zapoznawali się z mitologia grecką. W ramach 

projektu poznali kilkadziesiąt postaci 

mitologicznych frazeologizmy  

pochodzenia mitologicznego, opowiadali 

kilka mitów, stworzyli „Słownik 

mitologiczny”, wykonali papierowe rozety 

związane z wyrażeniami frazeologicznymi 

pochodzącymi z mitologii, czytali mit                     

z podziałem na role, pisali listy do postaci 

mitologicznych, rozwiązywali zadania 

testowe.  Na zakończenie w oparciu                        

o zdobytą wiedzę przygotowali grę Mitologiczne memory i zagrali w nią. 

Mistrzami  rozgrywek ex aequo zostali: Dawid Karolewski i Malwina Szkudlarek. 

 

W roku 2022 Dzień Guzika przypada 12 grudnia 
 

     Guziki są elementem garderoby, na który zwykle nie zwraca się uwagi dopóki ich nie 

zabraknie.  

W Dzień Guzika można nie tylko ubrać bluzkę zapinaną w ten sposób, ale również wymyślić gry 

dla starszych dzieci z kolorowymi guzikami w roli głównej. Uczniowie klasy 4b na języku  

polskim wzorem uczniów ze szkoły Ambrożego Kleksa wykonali słynne kleksy na zajęciach z 

kleksografii oraz przygotowali kolekcję guzików. Pamiętamy, że to właśnie Adasiowi szpak 

Mateusz opowiedział swoją niezwykłą historię. Adam Niezgódka tak przejął się historią 

Mateusza, że zaczął zbierać guziki. Chłopiec chciał  pomóc ptakowi, więc zbierał wszystkie 

guziki, w nadziei, że jeden  z nich będzie tym, który okaże się przydatny i odczaruje go. 
 

 

Jesteśmy kreatywni, czyli o uczniach kl. 6b 

 

     Uczniowie na języku polskim zaprojektowali okładki do ulubionej powieści L. M. Montgomery „Ania                           
z Zielonego Wzgórza”. 
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 Nasze polskie symbole 

   Przed Narodowym Świętem Niepodległości uczniowie klas 

czwartych wzięli udział w projekcie 

,, Nasze polskie symbole‟‟. Na 

zajęciach lekcyjnych nauczyciel 

historii przedstawił genezę naszych 

symboli narodowych. Odbyły się 

też krótkie projekcje filmowe.          

           Następnie czwartoklasiści 

uzupełniali karty pracy dotyczących dziejów Mazurka Dąbrowskiego, rysowali godło 

narodowe i herb Chocza oraz kolorowali flagę. Zadaniem dodatkowym projektu było 

samodzielne wyszukanie przez dzieci informacji o polskich świętach państwowych                            

i zaprezentowanie zdobytej wiedzy na kolejnych lekcjach.                                         Marta   

                                                                                                                                                                                                            

Prezydenci II RP 

     Z okazji setnej rocznicy wyboru pierwszego prezydenta II RP, klasy VI – VIII uczestniczyły w szkolnym konkursie 

historyczno – plastycznym ,, Prezydenci II RP’’. Zadanie konkursowe polegało na przedstawieniu wizerunku Gabriela 

Narutowicza, Ignacego Mościckiego i Stanisława Wojciechowskiego.  

Celem konkursu było zainteresowanie uczniów dziejami II Rzeczpospolitej 1918-1939.  Uczniowie wykazali się  

pomysłowością  i dużym talentem plastycznym w artystycznym przedstawieniu sylwetek polskich ,, mężów stanu „‟ okresu 

międzywojennego. Wszystkie prace zostały wysoko ocenione i zaprezentowane społeczności szkolnej w formie wystawy.                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                              Marta 

Żywa lekcja historii 

 

      17 listopada, na zaproszenie 

historyka p. G. Jagielskiego,  gościła 

w naszej placówce  grupa 

rekonstrukcji i widowisk 

historycznych ,,Arkona‟‟ z żywą 

lekcją historii ,,Ku Niepodległości‟‟. 

Grupa rekonstrukcyjna w ciekawy               

i niebanalny sposób przedstawiła 

drogę Polaków do odzyskania  

niepodległości w 1918 roku.                      

                                                                         

     W widowisku pojawiły się opowieści o Józefie Piłsudskim, Romanie Dmowskim, 

Ignacym Janie Paderewskim , Józefie Hallerze, I Brygadzie Legionów i Armii 

Błękitnej. Zaprezentowano replikę umundurowania i uzbrojenia z czasów I wojny 

światowej.   Uczniowie biorący udział w lekcji mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę 

historyczną w licznych konkursach przygotowanych przez rekonstruktorów                             

i aktywnie uczestniczyć w całym widowisku.                                              Marta 

Fotografie przedstawiają uczniów                             

w trakcie realizacji projektów. 

Fotografie przedstawiają uczniów                             

w trakcie realizacji Żywej lekcji historii. 
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                   „Ciepłe serca‖ dla Tymka… dla dzieci z Kamerunu 
 

              Mieszkańcy Brudzewka zorganizowali akcję na rzecz Tymka Górskiego z gminy Nowe 

Skalmierzyce. 

Do akcji w zbiórkę świątecznych stroików i ozdób oraz przekazywanie fantów włączyli 
się uczniowie naszej szkoły wraz z rodzicami. 

 

        4. grudnia wolontariusze z naszej szkoły włączyli się w sprzedaż cegiełek na prezenty 

dla dzieci z Kamerunu. Akcja zorganizowana została z inicjatywy Fundacji Sióstr                          
św. Dominika, Starszej Scholi i Ojców Franciszkanów z Parafii św. Andrzeja                                

Ap. w Choczu.                                                       

                                Dziękujemy w imieniu organizatorów  i wolontariuszy za wsparcie. 
                                                                          Anetta Orlicka 

 

Turniej Gier Planszowych 
 

   W dniu 29.11.2022 r. Szkolna Grupa Wolontariuszy „Ciepłe Serca” pod opieką                         

pań: Anetty Orlickiej, Anny Klauza, Renaty Urbaniak i Katarzyny Burchackiej przygotowała Turniej Gier Planszowych 
dla uczniów naszej szkoły. W rozgrywkach wzięło udział 7 drużyn z klas od 5 do 8. 

Na drużyny czekały takie gry jak: "Pędzące żółwie", "Budowa zamku", "Speed Cups", "Dobble", "Uno" "Piotruś" i "Nogi 

stonogi". 
  W komisji zasiedli p. Dyrektor Alina Banaszak, przewodnicząca RR p. Emilia Szkudlarek, p. Anna Klauza i Andrzej 

Kolczyński przedstawiciel wolontariuszy. 
Dzięki wsparciu Wielkopolskiej Rady Koordynacyjnej Związek Organizacji Pozarządowych w Poznaniu i Korpusu 

Solidarności (Rządowego Programu Wsparcia i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018- 2030 ) 

wolontariusze zrealizowali swój pomysł i zaprosili kolegów do spędzenia czasu nie przed telefonem , ale przy grach 
planszowych. 

    Wszystkie drużyny z zaangażowaniem i emocjami zasiadały do kolejnych gier. 

Po przeliczeniu punktów indywidualnych na drużynowe I miejsce zdobyła drużyna z klasy 8 a, 

II miejsce drużyna z klasy 5b, III miejsce drużyna z klasy 8 b.  

 

   
Gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za miłą i życzliwą atmosferę podczas turnieju. 

                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                Anetta Orlicka 

 

Dziewiąta edycja akcji charytatywnej I Ty możesz zostać świętym Mikołajem 
     
             Uczniowie i rodzice uczniów szkół podstawowych w Choczu i w Kwileniu zareagowali 

pozytywnie na  akcję charytatywną na rzecz seniorów i potrzebujących z gminy Chocz.  

            Przez tydzień zbierane były dary, z których potworzone zostały paczki świateczne.                               
Z najlepszymi życzeniami i paczkami  do domów wskazanych przez GOPS w Choczu pojadą „dobre 

elfy” z redakcji naszej gazetki.  
                              Dziękuję Rodzicom, Uczniom oraz nauczycielkom, które włączyły się w akcję: 

Joannie Woźniak, Dorocie Chraplak, Oli Kornackiej.                                                                          Elżbieta Kornacka 
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POLSKA NIEPODLEGŁA 

Uroczystą akademią uczciliśmy w szkole 11 listopada, czyli Święto Niepodległości. 

 

Montaż słowno-

muzyczny 

przygotowali 

uczniowie klas 

piątych, chór 

szkolny oraz 

harcerze pod 

opieką pań                       

K. Bukowskiej,               

K. Marciniak,                   

M. Owczarek                     

i  H. Wielgosik. 

 

Wystąpili również nasi najmłodsi uczniowie i przedszkolacy, którzy przepięknie odśpiewali hymn Polski, czyli Mazurka 
Dąbrowskiego. 

 

Karina 
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JÓZEF PIŁSUDSKI 

W czasach I wojny światowej był dowódcą polskich Legionów, a jego 
powrót do ojczyzny 10 listopada 1918 roku stał się sygnałem do 

ogłoszenia  niepodległości Polski.  

W wolnym kraju Sejm powierzył Józefowi Piłsudskiemu stanowisko 
Naczelnika Państwa.  

Zasłynął jako mąż stanu, naczelnik państwa i pierwszy marszałek Polski 
– głównodowodzący polskimi wojskami  w czasie wojny polsko-

bolszewickiej. 

Bohater narodowy i współtwórca polskiej niepodległości. Patriota, który 
całe życie poświęcił walce o wolność. 

Ciekawostka: 

Gdy koń trafił do Józefa Piłsudskiego, klacz miała na imię Fantazja.  

Tu pojawił się problem, bo jak człowiek, który chce wyzwolić Polskę  
i walczyć w wojnie z Moskalami może jeździć na Fantazji.  W związku z tym zmieniono jej imię na Kasztanka.                                                          
                                                                                                                                                                 Karina 

 

Bądźmy bezpieczni 
 

03.11.2022 r. odbyły się spotkania uczniów klas 4-8                                   

z policjantkami asp. szt. Moniką Kołaską oraz st. asp. Moniką 

Lis-Rybarczyk. Panie opowiedziały uczniom o aktualnych 

zmianach  w prawie, które dotyczą osób nieletnich, o 

odpowiedzialności karnej nieletnich oraz o bezpieczeństwie na 

drodze. Poruszony był też temat cyberprzemocy oraz zasad  

bezpiecznego korzystania z Internetu. Uczniowie mieli 

możliwość zadawania pytań, z czego chętnie korzystali.            

                                                                            Marta 

ŚLADAMI WIESZCZA 

 Dnia 02.11.2022 r. klasa 8a i 7 wybrały się na wycieczkę edukacyjną do Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie. 

Muzeum mieści się w klasycystycznym pałacu z końca XVIII wieku, należy do pereł polskiej architektury. Jest on 

dziełem wybitnego architekta Stanisława Zawadzkiego.Część północną i wschodnią siedziby otacza ogród krajobrazowy, 

będący miniaturą parku angielskiego. 

Dworek poza zaletami kompozycji 

wyróżnia się tym, że został usytuowany 

w wyjątkowo uroczym miejscu i że 

walory tego pięknego położenia zostały 

wykorzystane przez architekta. 

 

Pałac połączony galeriami z oficynami, 

położony jest w rozległym, pięknie 

utrzymanym, krajobrazowym parku 

z XVIII/XIX w. o pow. 14,0 ha. 
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Około 1904 roku pałac został nieznacznie przekształcony. Do głównego korpusu dostawiono dwie parterowe 

przybudówki, powstał również drugi taras od strony ogrodu. W 1939 roku Chełkowscy musieli opuścić Śmiełów i nigdy 

do niego nie powrócili. Po zakończeniu II wojny światowej pałac został zdewastowany i pozbawiony wyposażenia. 

Do 1970 roku znajdowała się w nim szkoła, mieszkania dla nauczycieli oraz dla pracowników Państwowego 

Gospodarstwa Rolnego, który użytkował zabudowę dawnego folwarku. Od 12 stycznia 1972 roku właścicielem pałacu, 

oficyn i parku stało się Muzeum Narodowe w Poznaniu. Po kapitalnym remoncie w latach 1972-1975 pałac stał się 

siedzibą muzeum im. Adama 

Mickiewicza - Oddziału Muzeum 

Narodowego w Poznaniu. 

Na parterze pałacu można zobaczyć 

oryginalne manuskrypty poety, jego 

portrety z epoki, ilustracje do utworów. 

W muzeum stworzono też pokoje w 

całości poświęcone dziełom literackim: 

Panu Tadeuszowi i Dziadom, oraz 

dawnym gościom Śmiełowa: 

Henrykowi Sienkiewiczowi, Józefowi i 

Marii Chełkowskim. Bardzo bogato 

przedstawia się ekspozycja wszystkich 

wydań Pana Tadeusza z paryską edycją 

z roku 1834, w tym również w 

przekładach obcych, między innymi w 

języku rosyjskim, niemieckim, 

rumuńskim, chińskim, japońskim. 

Uzupełnieniem ekspozycji jest ikonografia tej epopei reprezentowana kompletem ilustracji Michała Elwiro Andriollego, a 

także innych artystów. Na piętrze zorganizowano 

ekspozycję wnętrz pałacowych z uwzględnieniem pamiątek po wybitnych postaciach XIX w. goszczących w Śmiełowie.  

Po pałacu oprowadziła nas pani przewodnik, która  przybliżyła nam nie tylko jego historię, ale i życie i twórczość Adama 

Mickiewicza. W muzeum zgromadzone są obrazy, rzeźby, druki i wyroby rzemieślnicze związane z wieszczem. Z uwagą 

oglądaliśmy każde pomieszczenie w muzeum. Zabytkowy pałac otoczony jest pięknym parkiem. W pobliżu 

znajdują się: pomnik Mickiewicza, ”Ogródek Zosi”, na środku którego stoi pomnik ,,Żniwiarka” otoczony wieloma 

kwiatami i ziołami. Spacer w ten piękny słoneczny dzień po tak urokliwym parku to prawdziwy relaks.  

                                                                                                                                                                                  Wiktoria i Karina 

 

                           ŚWIĘTO MYŚLIWYCH - HUBERTUS 

Hubertus (czy też Hubertowiny) to szczególnie ważny dzień dla myśliwych, jeźdźców i leśników. Tego dnia w Kościele 

katolickim jest wspomnienie świętego Huberta, patrona myśliwych. Z tej okazji odbywają się huczne, 

tradycyjne obchody. Tego dnia myśliwi uczestniczą w porannej Mszy Świętej w intencji myśliwych i 

przyrody. Co ciekawe często jest to Msza polowa, odprawiana wokół leśnych lub przydrożnych 

kapliczek i uczestniczą w niej zwierzęta- psy, konie, sokoły. Następnie odbywa się tradycyjne 

polowanie. Ważnym elementem świętowania są też odznaczenia jakie tego dnia otrzymują najlepsi 

myśliwi, tytuły: króla strzelców czy króla pudlarzy, bądź medale Polskiego Związku Łowieckiego. 

Na zakończenie Hubertowin łowcy spotykają się na wieczornej biesiadzie wokół ogniska. 3 listopada 

również odbywa się wyścig jeździecki (zwany Hubertusem), który polega na gonitwie za “lisem”, czyli lisią kitą, 

przyczepioną do ramienia jednego z jeźdźców. Hubertus, hubertowiny – święto myśliwych, leśników i jeźdźców, 
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organizowane przez jeźdźców na zakończenie sezonu, a przez myśliwych na początku sezonu polowania jesienno-

zimowego, zwykle w okolicach 3 listopada. 

Obecnie Polski Związek Łowiecki ma ponad 100 tys członków. W naszym kraju są 2503 koła łowieckie. Aby być 

myśliwym trzeba należeć do PZŁ i mieć pozwolenie na posiadanie broni. W Polsce, myśliwi polują najczęściej na jelenie, 

sarny, dziki, lisy, zające, kaczki i bażanty. Oprócz polowania, zajmują się pielęgnacją, dokarmianiem oraz spisami ilości 

zwierząt zamieszkujących na terenie ich kół łowieckich. Dbają również, aby dzika zwierzyna nie wyrządzała szkód na 

polach uprawnych oraz aby zachować równowagę w lesie. 

Dla większości jeźdźców to jedno z ważniejszych wydarzeń w jeździeckim kalendarzu.przygotował Wiktor 

 

 

 

 

 
 

 

„Grzeczność już sama w sobie jest siłą― 

—  Ralph Waldo Emerson filozof amerykański 

Wieszcz polskiego narodu, Adam Mickiewicz, pisał, że  grzeczność nie jest nauką łatwą ani małą, warto więc poświęcić 

jej czas.  

Przepraszam, proszę, dziękuję - to słowa, których powinniśmy używać na co dzień. Stosowanie ich świadczy o wysokiej 

kulturze osobistej.  

Opanowanie zasad dobrego wychowania zaprocentuje 

przyjaznymi relacjami z innymi  

ludźmi i uczyni świat lepszym. 

 

Zasady dobrego zachowania określa tzw.   

savoir  vivre. To ogół zasad dobrych norm  

i zwyczajów towarzyskich obowiązujących 

 w danej społeczności. Tym terminem określa się 

również znajomość tych reguł oraz stosowanie zwrotów 

grzecznościowych. Wskazują one na  

dobre wychowanie i szacunek do rozmówcy.  

 

 

Fot. Po lewej - Hubertus w stajni Grądzeń– przygotowanie do 

gonitwy za lisem 

Zdjęcie  wyżej- Hubertus w stajni Zwierzogród „Arniki” w m. 

Cielcza -  tor z przeszkodami .   Zdjęcia od Sandry Kołaski. 
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Oto niektóre z nich: 

 Na powitanie i pożegnanie 

Kiedy widzisz osobę, którą znasz mówisz dzień dobrylub (gdy jest wieczór)  

dobry wieczór. Tych zwrotów używaj także, gdy wchodzisz do szkoły, lekarza, klasy, czy innego miejsca publicznego. 

Kiedy wychodzisz z takich miejsc mówisz do widzenia lub (gdy jest wieczór) dobranoc.  

Koledze lub koleżance możesz powiedzieć cześć, hej (podobnie jest na pożegnanie). 

Na przeprosiny 

Gdy kogoś wprowadziłeś w błąd, skłamałeś lub wyrządziłeś komuś krzywdę, zawsze należy powiedzieć przepraszam. 

Warto też dodać bardzo mi przykro, wybacz mi. 

Słowem: Przepraszam można też zagaić rozmowę, by o coś zapytać, albo grzecznie wycofać się z prowadzonej przez 

kilka osób rozmowy. Tego słowa używamy również, chcąc kogoś wyprzedzić lub poprosić, by ustąpił  z drogi. 

Podziękowanie 

Tych słów używamy w różnych sytuacjach. Kiedy otrzymasz od kogoś prezent, ktoś powie ci miłe słowo/komplement 

albo pomoże ci w czymś. Wtedy mów dziękuję, a czasami może być też jestem ci wdzięczny. 

Prośba 

Jeśli masz do kogoś prośbę, to zawsze mów proszę. Zwrot proszę używany jest także przy przekazywaniu komuś czegoś, 

zezwoleniu na wejście do pomieszczenia, czy wreszcie jako uprzejma odpowiedź na zwroty: dziękuję lub 

przepraszam. 

Przedstawione zwroty grzecznościowe są podstawowymi, których każdy powinien używać w życiu codziennym. 

Przestrzeganie zasad etykiety językowej jest świadectwem dobrego wychowania, świadczy o pozytywnym i życzliwym 

stosunku do drugiego człowieka. Z kolei ich niestosowanie świadczy o nieznajomości zasad dobrego wychowania i może 

skutkować złymi relacjami z ludźmi.                                                                                                                    E.K. 
 

OBCHODY DNIA PAPIESKIEGO 
 

        W ramach obchodów Dnia Papieskiego zaprosiliśmy naszych uczniów na SZKOLNE PODCHODY 

PAPIESKIE, zadnia można było rozwiązywać 

w przez 3 dni. 

 
Dla dzieci młodszych (klasy I-III ) zabawa polegała na 

odnalezieniu w szkole ukrytych zagadek (w formie 

rebusów), zadania wykonywaliśmy w ramach pracy na 

katechezie indywidualnie lub grupowo. Dzieci 

zaangażowały się całym sercem w rozwiązywanie 

zagadek, poznały wiele ciekawych informacji 

związanych z postacią św. JANA Pawła II.  

Starsi uczniowie (klasy IV-VIII) szukali w szkole 

zakodowanych pytań kodami QR, odkodowywali je                 

a odpowiedzi przekazali katechetom. 

 
 

Ostatnim etapem 

obchodów 

Dnia Papieskiego 

było odśpiewanie 

„Barki” ulubionej 

pieśni św. Jana 

Pawła II przez 

cała społeczność 

szkolną pod przewodnictwem chóru szkolnego i pani K. Bukowskiej na sali gimnastycznej. 

Wszyscy młodsi i starsi włączyli się w głośny śpiew, a melodia „Barki” jeszcze długo brzmiała w naszych uszach i sercach.    

A. Orlicka 
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SZKODLIWE ENERGETYKI 
Drodzy Uczniowie pijcie dużo wody oraz naturalne soki,  

ale unikajcie napojów energetycznych. 

Jak podaje Narodowe Centrum Edukacji Żywieniowej: 
 

Kofeina nie jest składnikiem odżywczym, ale substancją 
psychoaktywną. Spożywanie jej w niewielkich ilościach 

korzystnie stymuluje aktywność centralnego układu 

nerwowego, natomiast w przypadku większych dawek 
mogą pojawiać się objawy rozdrażnienia, niepokoju, 

napady lęku, bezsenność lub zaburzenia koordynacji 

ruchowej (…). Od kilku lat na świecie i w Polsce, 
obserwowany jest stały wzrost asortymentu napojów 

energetyzujących, które cieszą się coraz większą 
popularnością we wszystkich grupach wiekowych, także wśród dzieci i młodzieży.  

Składniki zawarte w napojach energetycznych mogą mieć bardzo szkodliwy wpływ na zdrowie 

dzieci. Kofeina stanowi podstawowy składnik tych napojów, nie jest przy tym zalecana 
w diecie dzieci, gdyż ma działanie psychoaktywne. Wzrost jej spożycia przez dzieci może 

powodować zmiany nastroju, rozdrażnienie, niepokój, a spożycie dużych ilości powoduje 

wzrost ciśnienia tętniczego krwi. Ponadto kofeina negatywnie wpływa na gospodarkę 
wapniową, co może powodować zaburzenia w procesie tworzenia kości. Duże spożycie 

kofeiny może również wpływać na długość i jakość snu dzieci. 

 
W energetykach składniki występują w bardzo silnym natężeniu. 

-za dużo kofeiny – 1 puszka energetyka zawiera 80 miligram kofeiny= 2,3 filiżanki kawy. 

skutek: zwiększenie poziom stresu i stanów lękowych, kołatanie serca i tzw. „trzęsiączka”  

oraz zmniejszenie poziom serotoniny – neuroprzekaźnika odpowiadającego za dobre samopoczucie, 

 jej deficyt może być przyczyną obniżenia nastroju. 

-za dużo cukru – 1 puszka może zawierać nawet 15 łyżeczek cukru 

skutek: szok glikemiczny – nagły gwałtowny wyrzut cukru do krwiobiegu, po którym występuje równie nagły spadek.                 

I tak też działa energetyk, najpierw dodając nam mnóstwo energii, a po krótkim czasie odbierając ją. W efekcie mamy jej 

mniej po wypiciu niż przed wypiciem. 

-za dużo witaminy B, przykładowo: spożycie więcej niż 34 mg witaminy B3 powoduje zaczerwienie skóry, a więcej niż 

3000 mg może powodować uszkodzenie wątroby. 

        Wybór, oczywiście, należy do WAS. Dokonajcie dobrego wyboru.                                                                   E.K. 

              CAŁA SZKOŁA GRA W PLANSZÓWKI 

Dzień Gier Planszowych przypada na 10 października. Pomysłodawcą Dnia jest 

Tomasz Międzik. Jest to wspólny projekt znaczącej części branży gier planszowych. 

Uczniowie z naszej szkoły, oddziały przedszkolne w ramach programu „ABC 

Dobrego Zachowania” podjęły wyzwanie „CAŁA SZKOŁA GRA W 

PLANSZÓWKI.” 

Planszówkowe rozgrywki trwały cały miesiąc. Był to sposób na relaks i ciekawą 

rozrywkę, ale także zajęcie, które wspiera rozwój naszej wiedzy i wyobraźni. To 
prawdziwy sport intelektualny, angażujący kluczowe obszary naszego myślenia, 

Mądrze 

decyduj! 

Mądrze  

wybieraj! 
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takie jak: pamięć, planowanie, dedukcja, czy liczenie. A co najważniejsze - spotkanie przy grach planszowych to idealna 
okazja do spędzenia czasu z innymi ludźmi. 

Oto dlaczego warto grać w gry planszowe: 

-zwiększają aktywność mózgu 

-przynosi radość i zmniejsza stres 

-zbliża ludzi i wzmacnia relacje 

-uczą, jak wyznaczać cele i być cierpliwym 

-zwiększają kreatywność i pewność siebie. 

 

Koordynator programu Milena Owczarek dziękuje wszystkim uczniom 

oraz wychowawcom za aktywny udział w akcji. 

 

WYCIECZKA DO KRAINY 

SZKLANEJ BOMBKI 

     Uczniowie klas 6 pod opieką wychowawczyń A. Kaczkowskiej                                   

i E. Fagasińskiej  wybrali się do Fabryki Bombek „Lotos-duo”                     

w Koźminie Wielkopolskim. 

    Wycieczka miała na celu zapoznanie ze specyfiką pracy                       

w fabryce                                 

i wykonywanymi 

zawodami. 

Po poznaniu 

wszystkich etapów 

produkcji 

szklanych bombek 

choinkowych: 

dmuchanie szkła, 

srebrzenie, lakierowanie, 

dekorowanie, uczniowie 

wzięli udział w 

warsztatach. 

 Własnoręcznie, według 

własnego pomysłu 

ozdabiali bombki, które 

zabrali do domu, aby 

zawisły na drzewku 

choinkowym. Bombki 

jak małe dzieła sztuki 

można było podziwiać oraz zakupić w przyzakładowym sklepie. 

 

    Wycieczka była interesująca i wprowadziła nas w świąteczny nastrój. 

Dziękujemy Pani E. Kornackiej za pomoc w opiece nad uczniami.                                 E. Fagasińska 
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WYCIECZKA KLAS CZWARTYCH DO TORUNIA  

Uczniowie klas czwartych,  pod opieką wychowawczyń : Katarzyny Czajczyńskiej i Doroty Piaseckiej, wybrali się na 

całodniową wycieczkę do Torunia. 

 

Zwiedzili Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, gdzie uczestnicy w atrakcyjny sposób mogli poznawać podstawy 
fizyki, chemii czy matematyki. Następnie udali się na spacer po Starym Mieście. Zobaczyli Krzywą Wieżę, ratusz, 

pomnik M. Kopernika, pomnik osiołka, mury obronne, bramę wjazdową tzw. Bramę Mostową. 

Nie mogło zabraknąć wspólnych pamiątkowych zdjęć oraz zakupu pamiątek i przepysznych toruńskich pierników. 

                                                                                                                                                                           Marta 

DZIEŃ DOBREGO CHLEBA I ZDROWEGO ŻYCIA 

       W październiku br. z inicjatywy p. Doroty Piaseckiej w naszej szkole 
obchodziliśmy „Dzień dobrego chleba i zdrowego stylu życia”. To XIV edycja 

ogólnopolskiej 
kampanii Fundacji 

Dobre Życie. Biorąc 

pod uwagę, iż chleb 
jest podstawą 

większości naszych 

posiłków, chcemy 
by na stołach 

,,zagościł” chleb 
wypiekany 

tradycyjnie, na 

zakwasie, bez 
polepszaczy i 

konserwantów. 

 

To dzięki Paniom: Elżbiecie Krawczyk, Katarzynie 
Szablewskiej, Weronice Garncarek, Beacie Mączka, Lidii 

Szablewskiej, cała społeczność ZS w Choczu mogła skosztować zdrowego chleba na zakwasie.               Marta 
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„ŚWIĄTECZNA PODRÓŻ”  

– JAROSŁAW KACZMAREK 

 

Grudzień to idealny czas na sięgnięcie po książki oddające magię świąt. W 

naszej bibliotece 

jest wiele takich książek zarówno dla najmłodszych czytelników jak i „ciut” 

starszych dzieci, 

bo przecież w ten cudowny czas każdy z nas w jakiś sposób jest ciągle 

dzieckiem. 

„Świąteczna podróż” to właśnie jedna z takich książek – zbiór 24 

opowiadań, które zabiorą 

was w niezwykłą podróż po tradycjach bożonarodzeniowych z różnych 

stron świata i pozwolą 

na nowo odkryć magię świąt. 

„W ten piątkowy wieczór Alicja i Kuba przyjechali w odwiedziny do babci i dziadka, którzy 

mieszkali za miastem w dużym starym domu z drewnianym dachem i niebieskimi 

ścianami…” Największą atrakcją w tym domu był strych i znaleziony tam tajemniczy 

kalendarz adwentowy. Każde okienko zamiast słodyczy skrywa wciągającą opowieść. 

Chcesz ją poznać – odwiedź naszą bibliotekę. 

                                                                                                                                                           Barbara Sobolewska 

 

                        KODEKS CZYTELNIKA cz. 3 
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      Dodatek „Wieści znad Prosny”                                                            Grudzień  nr 3 / 2022   (98) 

 

Mała Gazetka 

Pisemko uczniów klas młodszych 
Szkoły Podstawowej w Choczu 

 
 

 

 

 
 

 
Dla wszystkich czytelników z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia życzenia  

wspaniałych prezentów, pyszności na 

świątecznym stole, łezki wzruszenia 

przy dzieleniu się opłatkiem, spokoju         

i odpoczynku oraz Nowego Roku 

spełniającego wszelkie marzenia, 

pełnego optymizmu, wiary i szczęścia.  

 

 
 

 

6 grudnia - MIKOŁAJKI! 
 

Na ten dzień dzieci na całym świecie 

czekają z utęsknieniem. Jest to dzień 

Świętego Mikołaja, obchodzony na 

cześć świętego biskupa Mikołaja              

z Miry. Dla wielu z nas to wyraźny 

sygnał, że święta Bożego Narodzenia są 

tuż, tuż. Legenda świętego Mikołaja 
zrodziła się na podstawie historii 

Mikołaja, biskupa Miry, który według 

źródeł cały swój majątek rozdał bied-
nym i potrzebującym. Jako szczodry 

darczyńca został przykładem postaci 

rozdającej prezenty dzieciom. Przedsta-
wiany jako staruszek z okazałą brodą, 

częs t o w infu le  

i  z  pas t ora łem,   

przybywa z workiem  
prezentów 6 grudnia         

(w rocznicę śmierci  

świętego) i rozdaje  
je dzieciom. 

 

 

                           

    

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA co roku wypadają w tym samym 

czasie. W polskiej tradycji rozpoczyna je Wigilia, którą obchodzimy     

24 grudnia. Dzień później - 25 grudnia świętujemy pamiątkę przyjścia 
Jezusa na świat - Boże Narodzenie, 26 grudnia zaś obchodzimy               

w Polsce drugi dzień świąt. Zwyczaje i tradycje bożonarodzeniowe są 

podobne w całym kraju. Nie wyobrażamy sobie świąt bez cudnie 

przystrojonej choinki, dzielenia się opłatkiem czy śpiewania kolęd. 
Dzieci z utęsknieniem wypatrują rozpoczynającej wieczerzę wigilijną 

pierwszej gwiazdki, po której dostaną prezenty. Nieodłącznym 

elementem Świąt Bożego Narodzenia jest również Pasterka o północy.  

                           

 
Kiedy przystrajamy choinkę na Święta? Zwyczaj ten w Europie 

zapoczątkowali Niemcy. Niektórzy robią to dopiero w Wigilię, inni na 
kilka tygodni przed Świętami. Drzewko ubierane jest wedle gustu 

domowników - może być przystrojone kolorowo, z mnóstwem ozdób 

choinkowych lub też nowocześnie, w tylko jednym kolorze. Tradycją 
jest własnoręczne wykonywanie ozdób choinkowych: łańcuchów, 

aniołków z papieru itp.     

Dzielenie się opłatkiem wigilijnym to głównie symbol przebaczenia       

i pojednania. Zwyczaj ten pochodzi jeszcze od pierwszych Chrześcijan, 
którzy dzielili się chlebem. W czasie łamania się opłatkiem składamy 

sobie wzajemnie życzenia, po czym siadamy do wieczerzy.  

Wspólne, rodzinne kolędowanie stwarza niepowtarzalną atmosferę, 
którą uwielbiają szczególnie dzieci. Kolędy opisują narodzenie się 

Jezusa. Najpopularniejsze z nich to m.in.: "Cicha noc", "Gdy śliczna 

panna" czy "Lulajże, Jezuniu".  

 

 

 

 

▪  Boże Narodzenie  

   i najważniejsze zwyczaje 

▪  Dzień Świętego Mikołaja 

▪  Zabawy mikołajkowe 

▪  Z życia klas młodszych 

▪  Konkursy 

▪  Język angielski z Myszką Sissi  

    

  

 

 

 

 

 

   

 

    

 

   
 

 

 

 

 

 

 

             
 

 

 

Drodzy Czytelnicy! Choinka, prezenty, opłatek, zapach barszczu              

z uszkami... Lubicie to, prawda? Kto by tego nie lubił.                    

Powoli, krok za kroczkiem zbliża się ten wyjątkowy czas. 

 
 

 

 
             

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

      
 

 
 
 

https://parenting.pl/wigilia
https://parenting.pl/ozdoby-swiateczne
https://parenting.pl/ozdoby-swiateczne


 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mała Gazetka 

KONKURSY 
 

W szkolnym konkursie plastycznym „Mój przyjaciel Miś” 

wyróżnienie otrzymali: Wiktoria Michniacka, Lena 

Rogacka, Iga Czajczyńska, Zofia Tyburska, Ines 

Tomaszewska, Gabriela Matecka, Michalina Huderek, 

Amelia Piasecka, Kacper Rogacki, Nadia Fraine,   

Amelia Latańska, Magda Matuszczak . 
                                Gratulujemy zwycięzcom! 
 

 

 

 

Serdecznie dziękujemy 

Radzie Rodziców SP w Choczu 

       za dofinansowanie nagród na konkurs. 

🌷   🌷🌷🌷   🌷 
 

 

 

 

 

 

 

Filip Owczarek – laureatem konkursu „Szanuj naturę, 

segreguj makulaturę”, który zorganizowało  

Wielkopolskie Centrum Recyklingu w Jarocinie.                  

Celem konkursu było podniesienia świadomości na            

temat selektywnej zbiórki makulatury. Spośród 406 prac 

plastycznych z 32 szkół wyłoniono 13 laureatów, w tym 

ucznia naszej szkoły Filipa Owczarka z klasy IIa. Brawo!  

 
 

 

 
 

 

Na przełomie października i listopada trwał konkurs 

plastyczny „Wspomnienia z wakacji”, którego 

organizatorem było Stowarzyszenie Miłośnicy Ziemi 
Pleszewskiej. Uczennica naszej szkoły Amelia Latańska 

z kl. IIIa została laureatem konkursu i 12 grudnia 

odbierze swoją nagrodę. Gratulujemy! 

 
Konkurs – Renifer został rozstrzygnięty. Komisja wybra-
ła najciekawsze prace. W kategorii klasy I-III wyróżnienie 

otrzymali: Izabela Piłka, Ksawier Nawrocki, Sandra Tyl, 

Zofia Twardowska, Lena Miller, Julian Mouanga,               

Olaf Dominiak, Ines Tomaszewska, Nikola Szablewska, 

Michalina Huderek, Nadia Bednarek, Łukasz Gauza, 

Magda Matuszczak. Wszystkim uczestnikom dziękujemy  

za wykonanie pięknych prac, które zdobią naszą szkołę. 
 
 

 

 

 

 
 

25 listopada obchodzimy Światowy Dzień Pluszowego 

Misia. Pierwszoklasiści naszej szkoły wybrały się do 

biblioteki, aby uczcić ten dzień. Dzieci wysłuchały 

audiobooka „Pamiętnik Czarnego Noska”, układały misiowe 
puzzle, wykonały misiową zakładkę do książki i rysunek 

misia. Zagrały także w misiowego „Piotrusia”. 
 

 

 

 
 
               

 
 

 

 

Od 21 do 25 listopada w klasach młodszych trwał Tydzień 

Dobrych Manier i Życzliwości. Dzieci losowały zadanie, 

które wykonywały w ciągu tygodnia, uczyły się piosenki                   
o magicznych słowach, słuchały opowieści o niegrzecznym 

chłopcu, wykonywały łańcuch życzliwości, brały udział                    

w konkursie plastycznym „Mój przyjaciel Miś”. Na koniec 

tygodnia nastąpiło podsumowanie całej akcji. 

 

 

 

 

 
 
30 listopada uczniowie klas drugich wybrali się na wycieczkę 

do Fabryki Bombek "BOLGLASS” w Gnieźnie. Dzieci 

zapoznały się z cyklem produkcyjnym ozdób choinkowych. 

Podczas warsztatów zdobniczych własnoręcznie i według 

własnego pomysłu ozdobiły dwie bombki. Na zakończenie 

wycieczki wszystkie dzieci otrzymały bombki choinkowe                 

z własnym imieniem oraz bombki, które same ozdabiały.  

 
 
 

     
 

 

 

 

                                                         

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

6 grudnia do szkoły przybył Święty Mikołaj, spotkał się                           

z dziećmi, wręczył każdemu słodki upominek i zabrał 

wszystkie listy, które dzieci wcześniej do niego napisały. 

Ukochany Święty będzie miał sporo pracy, musi 
przeczytać przeszło 80 listów. Dla uczniów klas I-III 

również odbyły się zabawy mikołajkowe przygotowane 

przez instruktorkę Szkoły Tańca Hajdasz. W sali gimnas-

tycznej dzieci losowały zadania, uczestniczyły w zaba-

wach muzyczno – ruchowych. To był miło spędzony czas. 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

https://wakelet.com/wake/2Wj_EjoGyRkGo95Y6Ae6Z
https://wakelet.com/wake/2Wj_EjoGyRkGo95Y6Ae6Z


 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
 
        
 

 

Światowy Dzień Dobroci to międzynarodowa 

inicjatywa obchodzona corocznie 13 listopada od 

1998 r. Organizatorem dnia jest Światowy Ruch 

Dobroci – World Kindness Movement. Dzień ten jest 

celebrowany od lat w wielu krajach świata. Ludzie 

dokonują wielkich, ale także i drobnych gestów, które 

wyrażają ich dobro i życzliwość. W dzisiejszych 

czasach naprawdę warto budować i starannie 

pielęgnować serdeczne relacje międzyludzkie. Warto 

też zapomnieć o urazach i porzucić wszelkie 

uprzedzenia wobec drugiego człowieka i robić to nie 

tylko wtedy, kiedy jest światowy dzień dobroci, ale 

kierować się życzliwością i wybierać dobro przez całe 

życie. 

Każdy człowiek chce być traktowany z dobrocią i 

szacunkiem. Dlatego nigdy nie zapominaj, aby dobroć 

okazywać również samemu sobie. Niech dzień 

dobroci, będzie także dniem dobroci dla Ciebie. Gdy w 

pełni pokochasz, zaakceptujesz i zatroszczysz się o 

samego siebie, to będziesz mógł dzielić się dobrocią i 

miłością z innymi. 

W naszej szkole również obchodziliśmy Dzień Dobroci 

w ramach programu „ABC Dobrego Zachowania.” 

Uczniowie podjęli wyzwanie życzliwości, śpiewali 

piosenki oraz narysowali portrety swoich najlepszych 

przyjaciół, na których mogą zawsze liczyć. 

 

PODEJMIJ 

WYZWANIE ŻYCZLIWOŚCI 

Życzliwość to nie tylko bycie miłym w stosunku            

do innych. To pozytywna i otwarta postawa wobec 

całego świata. Nie chodzi tu tylko o dobre słowo 

rzucone od niechcenia czy wymuszony uśmiech. 

Życzliwość to chęć niesienia pomocy innym, bycia dla 

nich wsparciem i pozytywnym wzorem                           

do naśladowania.  

 



 

Dodatek do gazetki szkolnej. GRUDZIEŃ 2022  

       

    CHRISTMAS            

            PROJECT    
W ramach świątecznego projektu, uczniowie klas 6a, 6b i 5b wraz 

z wychowawczyniami: Agnieszką Kaczkowską

 
 

Elżbietą Fagasińska oraz Mileną Owczarek, przygotowali kartki 

świąteczne z życzeniami w języku angielskim, dodatkowo podczas 

zajęć rozwijających kompetencje, uczniowie własnoręcznie 

dekorowali pierniczki i robili zdjęcia. 

 



 

 

 

                Opracowała: Agnieszka Kaczkowska

 


